
平成 27 年 7 月 21 日 
病院長 殿 
医師事務作業補助担当者 殿 

特定医療法人社団 勝木会 
やわたメディカルセンター 
院長 勝木 保夫 

 
日本医師事務作業補助研究会 石川県支部 

第 8 回 加賀地区会のご案内 
 

拝啓 初夏の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催致したくご案内申し上げます。 
加賀地区会も 8 回目となり、病院間同士の実務者の輪も広がってきております。 
御多忙中とは存じますが、皆様多数のご参加をいただきますようお願い申し上げます。 

                              敬具 
記 

日 時 ： 平成２７年９月８日（火）１４：３０～１６：３０（受付１４：００～） 

場 所 ： やわたメディカルセンター 別館５階多目的ホール 

テーマ ： 書類について学び合おう 

内 容 ： 別紙１資料参照 

参加費 ： 会員 １０００円 

      一般 １５００円 

 

同封書類： 本書   1枚 

          別紙１  1枚  

          別紙２  1枚      （合計3枚） 

 

 

申込み方法は別紙２の参加申込書をご記入の上、ＦＡＸでご返送ください。 

 

 今回は平日の午後に開催となり、業務の方がほとんどだと思います。時間も短く限られてい

るため、有意義な会にしたいと思っております。つきましては別紙２のアンケートをご記入い

ただけますよう宜しくお願い申し上げます。                以上 

 

 

 

 

 

 

 

お申し込み・お問い合わせ先：やわたメディカルセンター 
                  担当： 医療秘書課 吉田優子・大上千秋 

          TEL   (0761）47-1212 
          FAX  （0761）47-7500 

               E-mail  iryouhisyo@katsuki-g.com 
  

 

http://ishijimu.umin.jp/


 

 

 

 

 

 

 
石川県支部では医療の質の向上に寄与することを目的に、継続教育をおこなってきておりま

す。昨年開催された『かがやきセミナー』においては、「受けてから学ぶ」を切り口に多職種の

方々からご講演いただき理解や知識を深めることができました。教育セミナーを終え、文書作

成に対する視点の変化もあったかと思われます。 
そこで今回、「書類について学び合おう」をテーマに考えてみました。今までの再確認や更な

るスキルの習得につながればと願っております。平日の午後、皆様の大切なお時間ではござい

ますが、一緒に学び合いましょう。 
ご参加お待ちしております。 
 
==================================================================== 

日 時 ： 平成２７年９月８日 （火）１４:３０～１６:３０ 

                      (受付１４：００～) 

場 所 ： やわたメディカルセンター 別館５階 多目的ホール 

==================================================================== 

 

 

【当日のプログラム】         

１４：００ 受付開始 

１４：３０ 開会挨拶 

 やわたメディカルセンター 院長 勝木 保夫 

１４：４０ グループワーク 

     テーマ：「書類について学び合おう」 

～実践力向上を目指して～ 

① 主治医意見書   

② 入院証明書 

上記書類について皆さんと一緒に考えてみましょう！！ 

１６：２０ 石川県支部からの関連報告 

１６：２５ 閉会挨拶 

 やわたメディカルセンター  医療サービス部 部長 山岸 靖彦 

１６：３０ 終了 

             

  

 

別紙１ 
 

テーマ：書類について学び合おう 
 



 

 

日本医師事務作業補助研究会 石川県支部 

         第８回 加賀地区会 参加申込書 
    （当院ＦＡＸ0761-47-7500 まで送信してください。送信表は不要です。） 

病院（施設）名  

住  所  

電話番号  

ＦＡＸ番号  

Ｅメール  

参加者名 ふりがな 所属 職名 参加区分 

(例) 八幡太郎 やわたたろう 医療サービス課   会員 

     

     

     

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
以上です。ご協力ありがとうございました。 
アンケート結果はグループワークに利用させていただきます。 

申込締切日：８月１２日（水） 

別紙２ 

【問1】 主治医意見書の作成にあたり聞きたいことや疑問に思うことがありましたらご記入下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
【問2】 入院証明書の作成にあたり困っていることがありましたらご記入下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


